
 

 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 

Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 

Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cl.: 1.1.02 

 

 

OGGETTO: Esito dell’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di 

un incarico a tempo determinato, ai sensi dell’art. 25, comma 8 del 

CCNL Area Sanità 23.01.2024, di n. 1 posto di Direttore della 

Struttura Complessa “Programmazione ed Acquisto delle prestazioni 

sanitarie e sociosanitarie”. 

 

 

 

Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo 

nominato con D.G.R. XII/1645 del 21/12/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Acquisiti i pareri del  

DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini 

del  

DIRETTORE SOCIOSANITARIO F.F.  Ing. Luca Chinotti 

e del  

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani 

   

 

DECRETO n. 415  del 15/07/2024



 
_________________________________________________________________ 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che con Decreto D.G. n. 281 del 16.05.2024, esecutivo ai sensi di legge è 

stato disposto di procedere all’indizione avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il 

conferimento di un incarico a tempo determinato, ai sensi dell’art. 25, comma 8 del 

CCNL Area Sanità 23.01.2024, di n. 1 posto di Direttore della struttura complessa 

“Programmazione e Acquisto prestazione sanitarie e sociosanitarie”; 

Rilevato che il relativo bando (prot. 53707 del 22.05.2024) è stato pubblicato sul sito 

aziendale, nella sezione “Pubblicità Legale”, e, ai soli fini di pubblicità notizia, nella 

sezione “Amministrazione Trasparente, con scadenza di presentazione delle domande 

fissata per le ore 12,00 del giorno 21.06.2024; 

Dato atto che con Decreto D.G. n. 375 del 28.06.2024 è stata nominata la 

Commissione Esaminatrice dell’avviso in questione e si è preso atto della candidatura 

presentata da parte della Dott.ssa Claudia Martelli; 

Preso atto che la presidenza della Commissione, a seguito dell’indisponibilità del 

Direttore Sanitario, su indicazione del Direttore Generale è stata affidata al Direttore 

Sociosanitario; 

Visto il diario dei colloqui, di cui alla nota prot. n. 0068266/24; 

Preso atto del verbale Rep. n. 2103 del 05.07.2024, rassegnato dalla Commissione 

Esaminatrice, con il quale è stata individuata quale candidata idonea della selezione 

la Dott.ssa Martelli Claudia, con un punteggio di 77,120; 

Ritenuto di conferire, ai sensi dell’art. 25, comma 8 del CCNL 23.01.2024 della 

Dirigenza Area Sanità, alla Dott.ssa Claudia Martelli, l’incarico di supplenza a tempo 

determinato di Direttore della Struttura Complessa “Programmazione ed Acquisto 

delle prestazioni sanitarie e sociosanitarie” fino al 31.12.2026 e comunque in 

relazione all’aspettativa concessa al titolare del posto, e potrà comunque cessare 

anticipatamente in caso di rientro in servizio o dimissioni del titolare medesimo, 
ovvero in caso di variazioni del P.O.A.S.; 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 502 del 30 dicembre 1992; 

- il D.P.R. n. 484 del 10 dicembre 1997; 

- l’art. 25 del CCNL della Dirigenza Area Sanità 23.01.2024; 

Dato atto che a seguito del presente atto di conferimento di incarico, si procederà 

alla sottoscrizione di un contratto individuale di lavoro e della relativa modulistica, in 

osservanza del D.Lgs. n. 33/2013 e del Codice di Comportamento aziendale;  

Precisato che: 

- l’assunzione decorrerà dal 16.07.2024; 

- la stessa avverrà previo giudizio positivo di idoneità alla mansione da parte del 

medico competente; 

- il rapporto di lavoro è regolato dai contratti collettivi nel tempo vigenti anche per le 

cause di risoluzione del contratto di lavoro e per i termini di preavviso; 

- è in ogni modo condizione risolutiva del contratto l’intervenuto annullamento o 

revoca della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto (art. 15, 

comma 3, del CCNL dell’Area Sanità, siglato in data 23.01.2024); tali clausole 

dovranno essere inserite nel contratto individuale di lavoro; 

Preso atto che la Dott.ssa Martelli Claudia dovrà conseguire l’attestato di formazione 

manageriale (di cui all’art. 5, comma 1, lettera d) del D.P.R. 484/97, così come 

modificato dall’art.16-quinquies del D.Lgs. n.502/1992 e ss.mm.ii.) entro un anno 

dall’inizio dell’incarico a pena di decadenza dall’incarico stesso; 

Precisato, altresì, che il presente atto viene adottato nel rispetto dei vincoli del 

fabbisogno di personale previsti: 



 
_________________________________________________________________ 

 
- dalla D.G.R. n. XII/2503 del 10.06.2024 avente ad oggetto “Approvazione dei 

Piani dei Fabbisogni di Personale triennio 2024 – 2026 dell’Agenzia di Tutela della 

Salute di Brescia”; 

- dall’allegato 7 D.G.R. n. XII/1827 del 31.01.2024 (Regole di Sistema per l’anno 

2024); 

- dal budget del personale 2024 per il personale dipendente, assegnato da Regione 

Lombardia in sede di predisposizione del Bilancio Preventivo Economico 2024 con 

Decreto n. 20355 del 19.12.2023; 

Vista la proposta del Direttore della SC Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Dott. 

Bruno Galetti, che attesta in qualità di Responsabile del Procedimento, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento; 

Vista l’attestazione del Direttore della SC Bilancio, Programmazione finanziaria e 

Contabilità, Dott.ssa Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile; 

Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del 

Direttore Sociosanitario f.f., Ing. Luca Chinotti e del Direttore Amministrativo, 

Dott.ssa Sara Cagliani che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 

 

D E C R E T A 

 

a) di procedere, per quanto in premessa evidenziato, all’approvazione del verbale 

Rep. n. 2103 del 05.07.2024, redatto dalla Commissione Esaminatrice per il 

conferimento dell’incarico temporaneo di supplenza nella direzione della Struttura 

Complessa “Programmazione ed Acquisto delle prestazioni sanitarie e 

sociosanitarie”, il cui esito è il seguente: 
 Cognome e nome candidato   Punti su 100 

         Dott.ssa Claudia Martelli      77,120 
b) di conferire alla Dott.ssa Claudia Martelli l’incarico temporaneo di supplenza della 

direzione della Struttura Complessa “Programmazione ed Acquisto delle 

prestazioni sanitarie e sociosanitarie” nel profilo di Dirigente medico; 
c) di precisare che tale incarico di supplenza a tempo determinato, conferito ai sensi 

dell’art. 25 comma 8 del CCNL della Dirigenza Area Sanità 23.01.2024 avrà durata 

con decorrenza dal 16.07.2024 e con cessazione al 31.12.2026 e comunque in 

relazione all’aspettativa concessa al titolare del posto e potrà comunque cessare 

anticipatamente in caso di rientro in servizio o dimissioni del titolare medesimo, 
ovvero in caso di variazioni del P.O.A.S.; 

d) di precisare che la Dott.ssa Martelli Claudia dovrà conseguire l’attestato di 

formazione manageriale (di cui all’art. 5, comma 1, lettera d) del D.P.R. 484/97, 

così come modificato dall’art.16-quinquies del D.Lgs. n.502/1992 e ss.mm.ii.) 

entro un anno dall’inizio dell’incarico a pena di decadenza dall’incarico stesso; 

e) di dare mandato alla SC Gestione Sviluppo delle Risorse Umane per la 

predisposizione del relativo contratto individuale e della relativa modulistica, in 

osservanza del D.Lgs. n. 33/2013 e del Codice di Comportamento aziendale; 

f) di precisare, inoltre, che:  

- la stessa avverrà previo giudizio positivo di idoneità alla mansione da parte 

del medico competente; 

- il rapporto di lavoro è regolato dai contratti collettivi nel tempo vigenti anche 

per le cause di risoluzione del contratto di lavoro e per i termini di preavviso; 

- è in ogni modo condizione risolutiva del contratto l’intervenuto annullamento 

o revoca della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto 

(art. 15, comma 3, del CCNL dell’Area Sanità, siglato in data 23.01.2024), tali 

clausole dovranno essere inserite nel contratto individuale di lavoro; 



 
_________________________________________________________________ 

 
g) di dare atto che il costo annuale derivante dal presente provvedimento prevede 

un maggior onere di € 8.688,48 che trova registrazione nella contabilità 

dell’Agenzia ai competenti conti di seguito specificati:   

• € 6.365,19 sul conto “dirigente medico/veterinario – competenze fisse t.d.”  

cod. 5102100; 

• € 1.782,25 sul conto “dirigente medico/veterinario – oneri sociali t.d.” cod. 

5104100; 

• € 541,04 sul conto “IRAP personale dipendente” cod. 6703800; 

h) di dare atto che gli ulteriori costi derivanti dalla remunerazione di istituti 

economici gravanti sui fondi contrattuali trovano copertura nel loro ammontare 

come iscritto nel bilancio di esercizio;  

i) di dare atto che il presente atto viene adottato nel rispetto del fabbisogno di 

personale per l’anno 2024 previsto: 

- dalla D.G.R. n. XII/2503 del 10.06.2024 avente ad oggetto “Approvazione 

dei Piani dei Fabbisogni di Personale triennio 2024 – 2026 dell’Agenzia di 

Tutela della Salute di Brescia”; 

- dall’allegato 7 D.G.R. n. XII/1827 del 31.01.2024 (Regole di Sistema per 

l’anno 2024); 

- dal budget del personale 2024 per il personale dipendente, assegnato da 

Regione Lombardia in sede di predisposizione del Bilancio Preventivo 

Economico 2024 con Decreto n. 20355 del 19.12.2023; 

j) di dare atto che con decorrenza 16.07.2024 cesserà l’incarico di sostituzione 

affidato alla dott.ssa Claudia Martelli per effetto del Decreto D.G. n. 309/24; 

k) di disporre la pubblicazione dei contenuti del presente provvedimento nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità 

al D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. nei tempi e con le modalità della Sezione 

Anticorruzione e Trasparenza del PIAO vigente; 

l) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 

ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

m) di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-

line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 

33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed 

ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati 

personali. 

 

Firmato digitalmente dal Direttore Generale 

Dott. Claudio Vito Sileo 

 


